donatione regum, oblatione pontificum seu quorumlibet
aliorum Christi fidelium collata nostra regali auctoritate

firmare. Ex quibus quedam propriis duximus exprimenda
vocabulis, scilicet silvam unam 1 ex curte Gena per loca

designata coherente : ab una parte fluvio Panario et ab alia

parte cesa, que est inter Persecitanos et prescriptam sil-

vam 2 in rivo mortuo, a tertia parte strata publica, a quarta
vero parte 3 silva et paludes, una cum basilica beati Mar-
tini (confessoris Christi) 4

, sicut a regibus et imperatoribus
suprascripto cenobio concessa sunt, id est cum omnibus re-

galibus 5 et decimationibus et pertinentiis suis et redi-

bitionibus, que exigi possunt aut poterunt de omnibus rebus,

que videntur esse infra suprascriptas coherentias. Que
omnia, ut concessa sunt, eidem monasterio confirmamus
cum coherentiis et cum omnibus, que superius dicta sunt.

Et aqua de fluvio Gena a cuiuspiam hominis potestate sub-

tracta non fiat. Atque subtus stratam publicam nullus

molendinum edificare presumat usque in fines illius flumi-

nis ,;

,
preter duo molendina in curte Panciano edificanda,

sine licentia ipsorum monachorum. Confirmamus etiam

ibidem insulam unam, que esse videtur inter Panarium et

fossam, que dicitur Munda per designata loca: ab Oriente

predictus fluvius Panarius, a meridie villa Salicetum, ab

occidente predicta fossa Munda et Militaria usque ad sil-

vam comunem et de subtus fossa mortua exeunte in Pana-

rio 7
, cum omni integritate que superius legitur. Et ut

nemo in predictis fossis vel flumine audeat molendinum edi-

ficare absque consensu 8 abbatis et monachorum etc.

Signum domni Friderici Romanorum regis invictis-

simi.

1) Von hier beginnt vielfache Uebereinstimmung mit der unechten

Urkunde Aistulfs. N. A. III, 279, n. 250. 2) silvam usque Aistulf.

3) vero predicta silva Aistulf. 4) Für die eingeklammerten Worte ist

in der Abschrift Raum gelassen. 5) Abschrift : legalibus. 6) illorum

fluminum Aistulf. 7) Abschrift: Locupleto, was offenbar aus dem wei-

teren, vom Copisten nicht mitgetheiltem Inhalte der Urkunde hierher ge-

rathen ist. 8) Abschrift: concessione.
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Ego Arnoldus Coloniensis archiepiscopus et Italici

regni archicancellarius recognovi, subscripsi 1
.

Actum in territorio Bononiensi 3. id. maii anno do-

minice incarnationis 1155, indictione 4, regnante domno
Friderico Ronianorum rege glorioso, anno vero regni eius

quarto; in Christo feliciter.

Staatsarchiv zu Modena : Diversa instrumenta porrecta

in causa Gene contra Gasparem Petricanum 1440 ohne
Seitenzählung.

III. Kaiser Friedrich I. schenkt dem Turisendo (von

Verona) 2 und dessen Erben die Gerichtsbarkeit und das

Fodrum, stellt sie unmittelbar unter das Reich, verleiht

ihnen wegen des besonderen Dienstes des Turisendo 3 den
Hof Nogara, wofür aber jährlich am Martinstage ein Zins

von 50 Mark Silber gezahlt werden soll. Pavia 4
, 1164

April 7.

Fredericus divina favente dementia Romanorum im-

perator augustus.

Notum sit omnibus imperii nostri fidelibus per Italiam

existentibus presentibus et futuris, quod nostra (imperiali)

gratia nostrum fidelem Turisendum cum filiis suis et omnia
bona et possessiones, que in presentiarum habet et in

posterum domino largiente rationabiliter adipisci poterit,

sub nostra et imperii nostri protectione atque tutela benigne
suscepimus, ei quoque et legitimis heredibus suis (di)strictum,

bannum, placitum et omnem nostram iurisdictionem, quam
(in terra sua) et hominum suorum tarn in alodiis, quam in

feudis suis de iure habeinus, (donavimus) et totius terre

sue nostrum imperiale fodrum concessimus eis (atque)

roboramus, statuentes et precipientes, ut nulla civitas, nulla

persona, nulla potestas aliquod fodrum, aliquam (albergariam)

vel aliquod genus servitii a Turisendo vel a terra sua vel

ab hominibus suis exigere (audeat, sed) Turisendus hec
omnia suprascripta libere habeat et teneat, nee alicui

subiaceat, (nee modo) aliquo respondeat, nisi soli nostre

maiestati nostrisque successoribus, regibus 5 et imperatoribus.

1) Nach einem Zwischenraum die nicht zur Urkunde gehörigen
Worte: presentem Adigerium istius. 2) Ueber Turisendo's Beziehungen
zum Reiche handelte ich XIX, 593 und 594 in den Anmerkungen.
3) Die kürzlich vorausgegangene Empörung Turisendo's wird nicht in Be-
tracht gezogen, sondern nur die reichsfreundliche Haltung, die er in frü-

heren Zeiten beobachtet hatte. 4) Dass Stumpf Urkunden vom 3. und
17. April 1164 irrig nach Parma verlegt hat, erwähnte ich schon XIX,
594, Anm. 5) Abschrift: legalibus. Anderes habe ich stillschweigend
geändert.
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Predicto etiam fideli nostro Turisendo et filiis suis legitimis

pro (honorabili) et preclaro servitio, quod nobis et imperio
Turisendus fideliter contulit et de cetero (collaturus creditur,

hanc) gratiam ei et suis heredibus concedimus, quod curtem
Nogariam l una cum pertiuentiis suis intus et foris, aquis,

molendinis, piscariis, pascuis, et (cum omni) districtu et